A quod solemne eis qui ex voluptate feriantur, ita et nos novum nostrum sacrificium mactantes Sab- bato et Dominica, quando laxamus paululum nervos severæ exercitationis, ex illis præmactatis et præsanctificatis patribus quantum parce victi- tantibus satis, circa vesperam sumimus, pro conditione lugentium atque simul pugnantium : seu potius sacras illas carnes accipientes corro- boramur ad validum impetum in hostes faciendum. Militi enim spirituali victus etiam spiritualis con- venit (puta tolerantia.) Quamobrem nobis mystice quidem tempore vespertino præsanctificatorum officium celebrare imperatur.

B Quod non celebranda sit defunctorum memoria in tempore Quadragesimali, nisi diebus Sabbatinis.

Rursus : Ii qui in acie versantur, animæ timen- tes in pro ipsa contententes, a justis illorum cele- brandis prohibentur qui ense verberati ceciderunt, quamvis ex optimis fuerint et charissimis ipso- rum amicis, ne videlicet in efferendo occupati, adhuc bello undique ingruente et imminente pe- riculo, propter cadaverum curam lethaliter ferian- tur, et cum jam defuncto una efferantur Pariter- que nosmet oportet, qui 240 aciem intelle- ctualem instruimus adverens mortiferos affe- ctus, moliri ut ipsos sepeliamus, non tantum attendentes memoriæ illorum qui a corpore reces- serunt, quam mandato Domini. Illi quidem ces- santes a bello, circa exsequias justaque interfe- ctorum satagunt ; et nos sane defuncti rigore jejunii in diebus maxime festivis officia memoriis sanctorum debita persolvimus.

Quod nuptiæ et aliæ istiusmodi solemnitates in Quadragesima minime celebrandæ sint.

Quid nuptias et epithalamia curare debent, qui arma gerunt? an illis permittitur festis ac ludis indulgere? Minime quidem : neque etiam nobis tu- tum aut decens in certamine cum dæmonibus, ista- rum rerum curam ullam habere.

De miraculo frumenti cocti per S. Theodorum.

Quippe si memorias celebrare in illis temporibus licuerit, maxime illam oportebat Theodori Tironis martyris percelebris primo die jejuniorum reco- lere, ubi nihil minus quam miraculum fecit redar- guens apostatæ celatamnequitiam, et populo per- suadens pollutis cibis in diebus jejunii neutiquam contaminari, atque adeo admonens venisocum, qui tum præfuit, ut panes qui in foro venum exponen- bantur, nullum tangerent frumentum autem equere, atque eo vescentes naturæ exigentiæ succurrere ; quod ipsi fecerunt adeoque periculum evaserunt, ne forte malitia adversus virtutem gloriaretur, et impietas pietatem superaret. Quoniam autem et jejunii austeritas, et festi hilaritas in Sabbatum

proxime sequens coincidebant, ex Patrum institutis mos iste merito obtinuit, eleemosynam festivitatis cohonestandi.

Quamobrem ante Quadragesimam memoriam celebramus omnium in fide defunctorum, et sanctorum Patrum.

Idcirco ante initium jejunii, Sabbatum post diem Cinerum, omnibus defunctis, atque Sabbatum proxime sequens, sanctis Patribus solemniter memorie consecrabantur, tanquam conclusio, ut loqui licet, istiusmodi festivitatum, cum nobis haud amplius vacet, jam ad certamina spiritualia prodeuntibus, ad ista attendere.

Quare rursus post Pentecosten, sanctorum omnium memoria celebratur.

Solemne est militibus post devictos Barbaros, tropæum erigere, et ferre opima imperatori, atque tum ad sepulturam mortuorum se accingere. Pariterque nobis curæ est, post spirituale bellum in jejunio, et resurrectionis victoriam tropæum in Pentecoste figere, et epinicia Christo, per quem vincimus, canere, atque ita defunctis debitum officium persolvere post completam Pentecosten, et post dies septem omnium sanctorum festivitatem celebrare, primitias quasi offerentes festorum et memoriarum insequentium. Verum in festis Dominicis defunctorum memorias facere, non est pium, neque decet martyrum obitus celebrare; nam quando epinicia regia personant, neque ritus vult lugere eos qui in bello ceciderunt, neque tropæis Dominicis servilem virtutem commiscere. **¶** Nam quæ sunt Domini (ejus scilicet qui præmia dispensat, et vincentes coronat), cum servilibus permisceri justissimum et æquissimum; servilia autem Dominicis adjungere, audax et insulsum, nisi forte nonnullorum sanctorum propter eximiam in certando virtutem.

Rursus et alio modo considerare licet ritum hunc Quadragesimalem; nimirum totos 48 dies jejunii agere illo tempore jubemur. Quadraginta quidem ad exemplum jejunii Christi, quo instructus, quoad naturam humanam, nostrum hostem subegit. Sequentes autem octo, ad imitationem salutarium ejus passionum. Atque hi quidem contemplationem animumque nostrum accendunt, et ad octavum et interminabilem diem erigunt, nos reddentes filios lucis, et amorem filiis convenientem cum pietate ferentes. Illi verono passionibus nostris superiores præstant, et corpore atque terrenis nos levant, et timorem originalem cientes accendunt, qui carnificis adinstar conscientiam nostram delictorum recordatione, et pœnarum taliter vitam trahentibus debitarum compungit. Quoniam vero Quadragesima quatuor decadibus constat, jam consideranda venit pars quarta, seu tetras, ut sese habet, tam in monadibus quam in decadibus. Sumitur quidem ut plurimum in sacro codice pro malo et pœna: et aliquando rerum di-